6 October 1516

fol. 140<sup>v</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem vi Octobris anno quo supra. Facultas elegit in quodlibetarium magistrum Robertum Bannerman. Regentes elegerunt libros suos. Dabatur facultas Decano recipiendi determinantes pro illo anno. Quo ad concernentia commodum Facultatis dabatur facultas personis prius nominatis in alio folio precedenti huic<sup>5</sup> immediate sequenti [sic] talia omnia terminandi et decidendi.

14 October 1516

Congregacione<sup>6</sup> Facultatis Arcium tenta in camera magistri nostri magistri Hugonis Spens Prepositi Collegii

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> Altered from *solvit*.

<sup>3</sup> *solvit*, scored out after *instrumentum*.

<sup>4</sup> These names have been appended later in lighter ink. *Magister* and *pauper* have been added to the appropriate names in the same ink.

<sup>5</sup> Or *hinc*.

<sup>6</sup> In the margin: *Statutum*, and a pointing hand.

Sancti Salvatoris ac officialis principalis Sanctiandree etc. die xiiii Octobris anno quo supra. Perpetuis futuris temporibus irrevocabiliter statutum est quod in principio novi ordinarii eligantur quatuor seniores regentes viz. duos de Collegio Sancti Salvatoris et duos de Pedagogio unacum Decano Facultatis Arcium ad examinandum singulos studentes dicte Facultatis antequam ascendant ad Summulas, logicam Aristotelis vel phisicam, ita quod solum reperti idonei grammatici admittantur ad Summulas et idonei summuliste ad logicam et idonei logici ad phisicam; et qui non fuerint sic reperti idonei per dictos examinatores,<sup>1</sup> ipsi examinatores, mediante eorum juramento Decano super hoc prestito, intimabunt<sup>2</sup> [nomina eorum] Decano, principali loci in quo stant ceterisque regentibus, qui idoneos promovebunt ordinando eos in ascensu secundum ordinem in scientiis, reliquos postponendo quousque reddantur idonei.

Insuper<sup>3</sup> in eadem Congregatione statutum erat de cetero futuris temporibus quod, ut honestius ministretur in scolis et aula tempore actorum Facultatis Arcium et precipue in determinanciis in responsionibus in vico in birretacionibus magistrorum, quod si fuerint duo potentes simul determinantes antequam admittantur presentabunt se coram principali loci in quo stant cum suo regente et considerentur eorum facultates et ad minus solvant pro distributionibus in scola xl<sup>ta</sup> solidos et pro aula quatuor libras, et si ex eorum facultatibus plus possint solvere, prout videtur decens et expediens agere, solvant tam pro scola quam pro aula proportionaliter secundum discrecionem principalis loci ceterorumque regencium eiusdem. Si autem fuerint plures potentes quam duo<sup>4</sup> in eodem actu plus solvant proportionaliter secundum discrecionem principalis ceterorumque regencium, et ista faciant seclusis aliis oneribus viz. bursarum,

<sup>1</sup> The sentence structure here is defective, but the sense is clear. According to their oath the examiners shall intimate to the Dean, to the principal regent and other regents of the respective colleges the names of those found unfit; and they shall promote the fit according to merit, keeping back the others until they are fit.

<sup>2</sup> *intimabuntur* in text.

<sup>3</sup> In the margin: *Statutum postea abrogatum.*

<sup>4</sup> Altered from *tres*.

salariorum<sup>1</sup> presidentis et bedelli. Quoad responsiones in vico ordinatum erat quod simul non responderent nisi sex quorum quatuor erunt potentes et duo pauperes, et qui minus solvit de potentibus solvat vi s. et viii d. et non minus, ultra autem solvent secundum proportionem facultatum eorundem et discretionem<sup>2</sup> principalis loci et regentium, et istud fiat preter alia onera bedello et presidenti pertinentia<sup>3</sup>. Quo ad birretacionem licenciatorum statutum est quod distribuciones in scolis quo ad cirothecas pariformiter fiant ut supra quo ad determinantes, sed quo ad distribucionem birretorum ordinatum est quod distribuantur tot birreta viz. unum Rectori Universitatis, unum Decano Facultatis Arcium, unum presidenti, unum singulis magistris responsalibus a latere, unum singulis temptatoribus et examinadoribus, unum sophiste<sup>4</sup> et unum principali loci et quod quodlibet istorum birretorum ad minus valeat ad pretium quinque solidorum. Quo ad aulam in die magisterii et birretacionis solvant seu faciant pariformiter quem admodum determinantes ut supra. Et quod tam cerothece quam birreta considerentur in eorum bonitate et valore secundum quod decet et expedit a presidente nocte precedente<sup>5</sup> actum sicut ipse presidens velit respondere super hoc Decano, principali loci, ceterisque regentibus et tote<sup>6</sup> Facultati.

fol. 141<sup>r</sup>

ACTA VENERABILIS ET PERDOCTI VIRI MAGISTRI PETRI CAPPELLANI RECTORIS DE DENNENNOW CANONICI ECCLESIE COLLEGIATE SANCTI SALVATORIS AC DECANI FACULTATIS ARCIUM UNIVERSITATIS SANCTIANDREE ANNO DOMINI 1516 3<sup>o</sup> NOVEMBRIS.

3 November 1516

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem 3<sup>o</sup> Novembris anno ut supra. Electus erat in

<sup>1</sup> *sellariorum* in text.

<sup>2</sup> *discretionem* in text.

<sup>3</sup> See *Statutes*, 53.

<sup>4</sup> A sophist was a student who had disputed successfully in his preliminary examination (see Rashdall, *Universities*, i, 452-3 and n).

<sup>5</sup> *presidente* in text.

<sup>6</sup> *loti* in text.

decanum Facultatis Arcium pro illo [anno] venerabilis et perdoctus vir magister Petrus Capellani, cui dabantur assessores idem sicut in anno preterito cum potestate convocandi alios. Et in bursarium Facultatis Arcium elegebatur magister Johannes Gardner qui prestitit juramentum ut moris est. Dispensabatur ut Gawinus Dunbar poterat determinare in die Sancti Leonardi non obstante quod erat festum Universitatis.

2 March 1516-17

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem 2<sup>o</sup> Marcii. Electi erant in temptatores pro intrantibus magister Robertus Bannerman regens, magister Johannes Watson non regens de Pedagogio, et magister Thomas Ray regens, magister Robertus Reyd [non regens] pro Collegio. Item recepti erant determinantes responsuri in Quadragesima illius anni jurati ut moris est. Recepti erant ad gremium Facultatis magister Johannes Weddell officialis Sanctiandree principalis, magister Walterus Sandelandis, magister Andreas Kynninmonth ad regenciam, magister Malcollmus Aycroy et magister David Gund ad Facultatem et regenciam. Presentati erant intrantes illius anni prestito juramento de complemento temporis et formalitatum, quorum eciam regentes dictos presentantes ad idem prestiterunt juramentum.

1516-1517

Nomina Determinancium anno Domini 1516

*Primus actus in Pedagogio*

Gawinus Dunbar, solvit  
Bernardus Balze, solvit  
Johannes Ballantyn, solvit

*Primus actus in Collegio*

Georgius Kennedy, solvit  
Johannes Ayton, solvit  
Gilbertus Corry, pauper

*Secundus actus in Pedagogio*

David Seyton, solvit  
Allexander Seyton, solvit  
Dominus Johannes Nicholson

*Secundus actus in Collegio*

Willelmus Marschel, pauper  
Georgius Kar, pauper

6 April 1517

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scholis eiusdem vi die Aprilis anno quo supra. Electi erant in

provisores pro festo Sancti Johannis Ewangeliste magister Thomas Bawfour et magister Willelmus Synclar. Et quia bachalariandi aliqui illo anno contempserunt statuta Universitatis et Facultatis Arcium necnon litteras monitoriales sub pena excommunicacionis sentencie late ne aliquis faceret insolencias vigiliis et provocationes qualescumque post novenam horam de sero, postpositi sunt ab eorum promocione durante beneplacito Facultatis ad condignam emendam, et propter idem ipsi cum omnibus suis complicitibus excommunicati sunt declarati donec obligaverint se stare mandatis Ecclesie.

13 May 1517

fol. 141<sup>v</sup>

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis anno quo supra 13<sup>o</sup> mensis Maii<sup>1</sup> Facultas temptatores continuavit in examinatores. Et ibi ad suplicacionem Decani **CONCLUSUM ERAT**<sup>2</sup> quod in futurum Bedellus inveniet cappas pannulatas pro intrantibus, pro quarum qualibet quilibet intrans dabit Bedello duos solidos ad sustentandum easdem, nec aliquis intrans sive dives sive pauper utetur aliqua cappa praeter quam Bedellus sibi assignaverit. Quod si fecerit, non minus solvet dicto Bedello. Istam solucionem faciant antequam admittantur ad licenciam; et quod sub pena quatuordecem solidorum restituant eandem cappam in suo valore pristino eidem Bedello habita licencia et eo coram testibus appreciatoribus. **INSUPER CONCLUSUM**<sup>3</sup> erat ut ordo processionis regalis solite fieri in Pedagogio in festo Sancti Johannis Ewangeliste deinceps fiat secundum arbitrium et discretionem<sup>4</sup> principalis magistri dicti Pedagogi et reliquorum regentium eiusdem. Quorum ordinationi si aliquis obsteterit incurrat ille penam debitam pro inobedientia manifesta secundum rigorem statutorum. **IBI EST ECIAM ORDINATUM**<sup>5</sup> quod intrantes stabunt in

<sup>1</sup> Altered from *Novembris*.

<sup>2</sup> In bold letters.

<sup>3</sup> In bold letters.

<sup>4</sup> *discretionem* in text.

<sup>5</sup> In bold letters.

cameris usque ad vigiliam Ascencionis et tunc<sup>1</sup> 20 diem Maii celebrabitur actus lycencie. Et pro dispensacione illius anni quia inventi sunt nisi quatuor potentes dabunt quatuordecem solidos.

1517

Nomina Licenciatorum anno Domini 1517

Magister Robertus Coquheyn	}	potentes
Johannes Hendrison		
Magister David Abercrummy	}	potentes
Magister Georgius Sydserwe		
Magister Malcolmus Baxter		
Magister Dunkanus Irland		
Magister Robertus Coldane		
Magister Patricius Gawy		
Magister Johannes Dowglas		
Magister Willelmus Hunter		
Magister Johannes Rowl		
Magister Thomas Fyf		
Thomas Bryde		
Magister Thomas Trayle		
Johannes Brus		

4 October 1517

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem quarto Octobris anno quo supra. Facultas elegit in quodlibetarium pro illo anno magistrum Andream Irland, necnon dabat facultatem ipsi Decano recipiendi determinantes illius anni et ad eligendum examinatores ad examinandum de novo intrantes summulistas et logicos. Ipsique regentes elegerunt<sup>2</sup> libros suos quos pro illo anno decreverunt legere.

ACTA VENERABILIS ET MAGNE PRUDENCIE VIRI MAGISTRI fol. 142<sup>r</sup>  
ROBERTI SCHANWELL VICARII DE KYRKCALDI COMMISSARII  
OFFICIALIS SANCTIANDREE PRINCIPALIS AC DECANI UNI-  
VERSITATIS ARCIIUM [*sic*] SANCTIANDREE ANNO DOMINI MILLE-  
SIMO QUINGENTESIMO DECIMO SEPTIMO.

3 November 1517

Congregatione Facultatis Artium tenta in novis scolis Artium eiusdem tertio die mensis Novembris anno Domini

<sup>1</sup> *et tunc* written twice. 20 May was Ascension Eve in 1517.

<sup>2</sup> *eligerunt* in text.

quo supra. In qua Congregatione Facultatis Artium Facultas elegit venerabilem virum magistrum Robertum Schanwell vicarium de Kyrkaldy commissariumque officialis Sanctiandree principalis in decanum Facultatis Artium eiusdem. Et in eadem Congregatione continuatus fuit magister Johannes Gardner in officio bursarii usque ad suum proximum comptum. In qua eciam Congregatione Facultas aliquos dedit assessores ad assistendum Decano in suo officio viz. venerabiles et egregios viros magistros Hugonem Spens Prepositum ecclesie collegiate Sancti Salvatoris, Johannem Weddall <canonicum Moraviensem ac><sup>1</sup> officialem Sanctiandree principalem, Thomam Ramsay rectorem de Kenbak, Petrum Capellani rectorem de Dunnennow et David Mailwill regentem principalem Pedagogii Sanctiandree, cum potestate alios convocandi si opus fuerit etc.

22 February 1517-18

Congregatione Facultatis Artium tenta in novis scholis eiusdem xxii<sup>o</sup> mensis Februarii anno quo supra. Electi erant in temptatores pro intrantibus magister David Mailwill regens, magister Willelmus Sinclar non regens de Pedagogio, magister Andreas Irland regens et magister David Strang non regens pro Collegio. Item recepti erant determinantes responsuri in Quadragesima illius anni iurati ut moris est. In qua eciam Congregatione allocata fuit per Facultatem magistro Andree Irland summa quadraginta<sup>2</sup> solidorum pro suo salario officii quodlibetariatus<sup>3</sup> anni instantis quo supra. Et supplicatum fuit Facultati per magistrum Robertum Bannarmane pro solutione summe xl s. sibi fienda pro salario sui officii quodlibetariatus<sup>4</sup> anni i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> xvi attento quod dictus magister Andreas Irland suus successor immediatus tantam summam optinebat et similiter antecessor suus magister Johannes Wylkesone habuit sibi concessam et allocatam anno i<sup>m</sup> v<sup>c</sup> xv a Facultate

<sup>1</sup> Added above the line.

<sup>2</sup> *quadragenta* in text.

<sup>3</sup> *quodliberiatius* in text.

<sup>4</sup> *quodliberiatius* in text.

pro suo salario officii quodlibetariatus<sup>1</sup> summam xls., quamquidem supplicationem Facultas reputans justam et rationi ac equitati congruam decrevit et ordinavit propterea persolvere dicto magistro Roberto pro salario<sup>2</sup> dicti officii quodlibetariatus<sup>3</sup> summam xls. Et insuper in eadem Congregatione Facultas attendens arduos labores et vigiliis quodlibetariorum in officio quodlibetariatus ac eorundem in Universitate raritatem et difficultatem habendi propterea statuit et ordinavit dicta Facultas temporibus et annis pro futuris persolvere cuilibet quodlibetario pro suo salario et mercede quadraginta solidos.

ACTA VENERABILIS PERDOCTIQUE VIRI MAGISTRI PETRI fol. 142<sup>v</sup>  
 CAPELLANI ARCIUM MAGISTRI IN SACRA THEOLOGIA LICEN-  
 CIATI RECTORIS DE DENNENNOW CANONICI ECCLESIE  
 COLLEGIATE SANCTI SALVATORIS AC DECANI FACULTATIS  
 ARTIUM UNIVERSITATIS SANCTIANDREE SEPTIMO DIE MARCII  
 ANNO DOMINI 1517.

7 March 1517-18

Congregacione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem <anno mense die quibus supra><sup>4</sup> venerabilis vir Robertus Schanwel vicarius de Kyrkaldy Decanus Facultatis Arcium tunc Rector dicte Universitatis de novo electus officium decanatus deposuit in manibus magistrorum dicte Facultatis ut aliquam idoneam personam de novo eligerent pro decano, ubi Facultas elegit in decanum pro illo anno venerabilem et discretum virum magistrum Petrum Capellanum rectorem de Dennennow. Item eadem Facultas eligit in provisores pro festo Sancti Johannis Ewangeliste ante<sup>5</sup> portam Latinam magistrum David Gwnd et magistrum Johannem Todrik. Assessores Decani posuit<sup>6</sup> Facultas in optione eius quos voluerit vocare.